Prefeitura Municipal de Botucatu
Secretaria Municipal de Segurança

Rua Victor Atti nº 145 –  Vila dos Lavradores – Botucatu-SP   CEP 18609-090             Fone: (14)

3882.6342  Fax: (14) 3882.0932   CNPJ 46.634.101 / 0001– 15    www.botucatu.sp.gov.br  e-mail:

seguranca@botucatu.sp.gov.br

Guarda Civil Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA

Botucatu, 04 de Outubro de 2022.

Ilmo. Sr.

RODRIGO RODRIGUES - Vereador Palhinha

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP

MARCELO EMILIO DE OLIVEIRA, Secretário Municipal de

Segurança, vem perante Vossa Excelência, a pedido do Secretário de Governo e em

resposta ao Requerimento nº 626, aprovado na Sessão Ordinária de 26/9/2022, que

requer a instalação de câmeras de monitoramento, informar:

Como é de conhecimento de Vossa Excelência o projeto “Muralha

Virtual” está na sua fase final de implantação, ou seja, as imagens das câmeras de

monitoramento instaladas nas entradas e saídas do Município, além de outras

instaladas em locais estratégicos, poderão ser visualizadas no COI (Centro de

Operações Integradas) da GCM de Botucatu e contribuir com a segurança de nossa

cidade.

Cumprida essa etapa, como já também esclarecido através da imprensa

local, é nossa intenção também avançar com a instalação de outras câmeras pelo

município, dentre os quais nos bairros declinados no requerimento e, tão logo esse

projeto avance comunicaremos Vossa Excelência, bem como ao vereador autor.

De qualquer forma, agradeço antecipadamente pela indicação dos

bairros Rio Bonito Campo e Nautica, Vila Real de Barra Bonita (Mina), Alvorada da

http://www.botucatu.sp.gov.br/

Prefeitura Municipal de Botucatu
Secretaria Municipal de Segurança

Rua Victor Atti nº 145 –  Vila dos Lavradores – Botucatu-SP   CEP 18609-090             Fone: (14)

3882.6342  Fax: (14) 3882.0932   CNPJ 46.634.101 / 0001– 15    www.botucatu.sp.gov.br  e-mail:

seguranca@botucatu.sp.gov.br

Guarda Civil Municipal

Barra em Terras de Botucatu, Cesar Neto, Green Valley, Demétria, Recanto da Amizade,

Califórnia 1 e 2 para inclusão nos estudos realizados para o monitoramento da cidade.

Atenciosamente,

                                                           MARCELO EMILIO DE OLIVEIRA

                                                           SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA

http://www.botucatu.sp.gov.br/